7.1580 - D. 8 per la cornice di detta cona (luglio 1580) (Arch. S.M. Portosalvo, Libro di esito 1554-1593; 
Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.40).* 

8.1580 - D. 6 per indoratura della cornice della cona … D. 2 per lo stipo della sagrestia (agosto 1580) (Arch. 
S.M. Portosalvo, Libro di esito 1554-1593; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 

2.10.1580 - D. 5 a Gilormo Imparato per conto de una cona quale si trova a lo spogliaturo (oratorio), quale 
cona ne have voluto di pictura docati dieci (2 ottobre 1580) (Arch. S.M. Portosalvo, Libro di esito 1554-1593; 
Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 
- Dipinge una Madonna col Bambino per la sacrestia di Santa Maria di Portosalvo (De Mieri, Tesi di 
dottorato, 2004-05 p.209).* 

6.11.1580 - D. 2,50 a Gilormo Imparato a bon conto per la cona de lo spogliaturo (6 novembre 1580) (Arch. 
S.M. Portosalvo, Libro di esito 1554-1593; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 

4.6.1581 - D. 2 a Gilormo Imparato per prezzo della cona dell'oratorio (4 giugno 1581) (Arch. S.M. 
Portosalvo, Libro di esito 1554-1593; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 

12.1582 - D. 4 alli mastri per la fattura della cona dell'Oratorio (dicembre 1582) (Arch. S.M. Portosalvo, Libro 
di esito 1554-1593; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 

1585 - D. 26 per 1500 tegole per coprire la chiesa (1585) (Arch. S.M. Portosalvo, Libro di esito 1554-1593; 
Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 

6.4.1586 - D. 3 per due gattoni per fare la cassa dell'organo (6 aprile 1586) (Arch. S.M. Portosalvo, Libro di 
esito 1554-1593; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.42).* 

14.4.1586 - Visitatio Ecclesiae Sancta Maria De Puorto Salvo. Iena seconda que computatur decima 
quarta mensis aprilis 1586 … concessione et regimine eiusdem ecclesiae predicti magistri dixerunt 
predictam ecclesiam fuisse fundatam per nautas et exercentes maritimam artem loci predicti Moli Parvi, et ex 
apostolica concessione ecclesiam ipsam regi, et gubernari per sex magistros qui annis singulis iuxta formam 
eorum capitulorum, deputantur et ex libuerunt bullam expeditam per santissimum Gregorium Papam XII 
plumeo pendenti sigillo ad cordulam rubei crocciquae colorum tenoris seguentis: Gregorius Episcopus … Ex 
Hibuerunt etiam capitula per eos confratres ordinata vigor sub bullarum pro regimine eiusdem ecclesiae 
tenoris seguenti: Capituli (f. 520) AI nome sia della Santissima Trinità padre, figliolo et spirito santo Cappella 
gloriosa Vergine Maria nostra advocata Santa Maria de Cuna Salvo constructa et edificata nel Muoio 
piccolo in dicta magnifica et fidelissima Città de Napoli. Havendose visto per noi subscritti confrati de detta 
ecclesia tutto il necessario in servitio primamente de detta cappella et anco delli confrati che al presente 
sono et che con lo agiuto de Dio saranno ne ha parso con voto de tutti fare sincomo facimo, li subdicti 
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capituli nel modo seguente. In primis è convenuto tra nui che nel dì de tutti Santi li mastri debbiano eligere 
sei Governatori per ciascuno armo, et quelli poi li debbiano ponere dentro un corporale seu vosseta et da là 
se ne debba anco pigliare per uno figliolo quattro et quelli che con l'aiuto di Dio resciranno quelli debbiano 
per tutto detto anno detta cappella gubernare, regere et protegere et fare tutto quello et quanto altro parerà 
puro che sia honor de Dio et d'essa nostra Donna et utile de detta cappella. Item è convenuto tra noi che 
tutto il denaro che pervenerà ogni anno in detta cappella per qualsivoglia via, modo et maniera se debbia 
ponere dentro una cascia con tre chiavi et delle quali tre chiavi una se debia tenere per ciascheduno mastro 
et la detta cascia se debia tener per quello mastro che non haverà detta chiave. Item è convenuto tra nui che 
quando usciranno li mastri della mastria non se possano imbosciolare per tre anni numerandi dal dì della 
loro uscita. Item è convenuto tra nui che detti mastri debiano tener in detta cappella vinte torcie per servitio 
de detta cappella et per accompagnare li confrati di essa quando darrando